
 

DIVISIONE DIDATTICA 
 

 

 
 

Oggetto: Approvazione atti e relativa graduatoria definitiva riferita alla procedura CALL FREE 
MOVER PER PROGETTI - a.a. 2024/2025. 

 
LA DIRIGENTE 

 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità delle studentesse e degli studenti e il 
riconoscimento delle attività svolte all’estero; 

 
VISTE le linee guida per ottenere lo status di studentessa e di studente “free mover”, attualmente 
in vigore presso l’Ateneo; 

 
PRESO ATTO che l’Ateneo ha stanziato 200.000,00€ per il finanziamento della “Call Free Mover per 
Progetti” per iniziative di mobilità correlate ad attività curriculari dell’a.a. 2024/2025; 

 

VISTA la Determina Dirigenziale, Rep. n. 1184 del 25/06/2024, di emanazione della “Call Free Mover 
per Progetti a.a. 2024/2025”; 
 

TENUTO CONTO che, con l’obiettivo di favorire e potenziare le attività a carattere internazionale, 
permettendo a un maggior numero di studentesse e studenti di conseguire CFU in mobilità, la 
Commissione esaminatrice, nominata con DD rep. 1353/2024 del 19/07/2024, relativa alla “Call Free 
Mover per Progetti a.a. 2024/2025”, si è espressa favorevolmente circa il finanziamento di tutti e 
14 i progetti candidati, per un costo complessivo pari a 221.195,50€; 
 
CONSIDERATO che lo stanziamento previsto per la Call Free Mover per Progetti 2024/2025 è di 
200.000,00€ e che il budget totale richiesto è pari a 221.195,50€, la Commissione esaminatrice ha 
deciso di finanziare il 90,4% del budget proposto da ogni progetto candidato, chiedendo al Consiglio 
di Amministrazione di volersi esprimere circa un eventuale stanziamento integrativo pari 
a 21.195,50 €, per consentire la copertura totale di tutti i progetti candidati e ritenuti ammissibili; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università del 
Piemonte Orientale. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare gli atti relativi alla procedura “CALL FREE MOVER PER PROGETTI - a.a. 2024/2025” 
e la relativa graduatoria allegata, dalla quale risultano finanziabili tutti i progetti dalla posizione 
1 alla posizione 14. 

 

n. 
Dipartimento 
di afferenza 

Docente referente Nome del Progetto Totale 

1 DISEI Vincenzo Capizzi 
Finance Abroad @ Stevens Institute of 

Technology 
100 

2 DSF Matteo Bordiga FlavChem (4°Ed.) 99 

3 DISS Paolo Boffano 
Trattamento parodontale e l’igiene dentale 

in pazienti con multi- comorbilità e in 
pazienti “special needs” 

95 

4 DSF Riccardo Miggiano 

Caratterizzazione strutturale di un 
complesso macromolecolare attivo nella 
riparazione del DNA in Mycobacterium 

tuberculosis 

95 

5 DIMET Francesca Orso 
Regenerative Medicine - Molecular Biology 

Experience REMIX 2.0 
87 

6 DIGSPES Paolo Heritier 
Innovative and inclusive teaching through 

new technologies, law and humanities, and 
AI. Figurative VR 360° maps 

86 

7 DISSTE Enrica Gianotti 
Catalisi eterogenea in azione: rassegna di 
tecniche all’avanguardia in uno dei centri 

europei di alta innovazione 
80 

8 DISS Sarah Gino Pills from the forensic world 80 

9 DIGSPES Stefano Saluzzo 
International Criminal Court IBA Moot 

Court Competition 
80 

10 DIGSPES Roberto Mazzola 
LOAD (“Labour law, religiOn, and 

sustAinable Development” 
80 

11 DISIT Mario Sitta Particle Physics and its applications 78 

12 DISSTE Vito Rubino 
IL RUOLO DELL’ONU FRA 

DEGLOBALIZZAZIONE ECONOMICA E CRISI 
AMBIENTALE 

76 

13 DISS Patrizia Fornara 
Progetto Riabilitazione in area pediatrica e 

neurologica nell'ambito del Programma 
DREAM   

75 

14 DISS Diego Cotella SynbiTECH 74 

 
  



 

 
 

 
2. di finanziare, come deliberato dalla Commissione esaminatrice, il 90,4% del budget richiesto da ogni 

progetto nel rispetto del limite dello stanziamento relativo alla Call Free Mover per Progetti 
2024/2025 pari a 200.000,00€;  

3. di prevedere che il finanziamento possa essere integrato, fino al 100% del budget richiesto, nel caso 
in cui il Consiglio di Amministrazione, nella prossima seduta, si esprima positivamente circa lo 
stanziamento integrativo, pari a 21.195,50 €, richiesto dalla stessa  Commissione  esaminatrice.  

 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE DIDATTICA 
(Dott.ssa Ilaria Adamo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
"documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D.Lgs. n. 82/2005". 


		2024-07-31T11:36:12+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo




